STATUTI

"T SHOQERISE TRRGTARE Mii PERGJESI TB KUFIZUAR"
"B O S Ill

Ejo shogeri tregtare &shte e formuar né perputhje m Z
dt, 9/II/I992 “Pér shogerite tregtare" si dhe t& ligjit Nr,
)

¥ Fér regjistrimin tregtare"

KR®EUU I

"DISPOZ ITAT E PERGJITHSHWE Tn SHOQBROSE™

Kjo shogeri tregtare eshte formuar nga dy ortake wmé konbegi Shqiptare t&
cilit jane EKostandin Gjata Bthe Petrit Mehumetaje,
Te drejten e personit juridik kjo shogeri e fillone pase regjistrinit té
saje si persone juridike n& gjykaten e rrethit TIRANR,
NENI 2

Kjo shogeri tregtare eshte themsluar ngai
I~ EKonstzndin Agothekli Gjata i lindur ne vitinI962 ne Permet dhe banues
ne lagjen Ali Demi pallati Nr 70 shk, % apart 70 ne Tirane,
o, Petrit Hysen Muhametaj lundur ne vititn 1965 ne Permet dhe banues ne
lagjen F,Cako ne Permet
___NBNI IIX
Fmertimi i kesaj shogerie &shté SH,P.K, "RO S I ",
Kjo shogeri eshte e ushtron veprimtarine e vet tregtare ne pexrputhje

me kodin tregtare te Shgiperise, si dhe legjislacionin, ne perputhje me &:
-ozitat e paragitura, dhe dokumentet e pargiture ne krijimin e 8aj,

NENI &

Objekti i veprimtarise private te shogerise SH,P.K "ROSIY™ do tejete
veprimtari prodhuese dhe tregtare,

Ne fushen e tregbtise se pergjithshme, t¢ mallrave industriale, te karhuz
nteve dhe te lubrifikanteve, te ndertimit, ne hoteleri ne ushqim social,
ne tianaporte si te karburanteve dhde te udhetareve dhe te mallrave ushglr
e i ndustria}l.Shogeria jone tregtare 4o te kete =i fusha te 3aj efihe bot:

dhe gazetarite, do t& punoje dhe ne sistemin bzbkar e doganor do te krijo;



J‘,do te krijoje kushte dhe munGesi per investime themelore ne bujgesi,
perpuninin e lendeve te para, Do te punoje per furnizimin e popullates
me artikujtve te domosdoshem gofshin keta {ndustrial e ushgimox lende djeges:

lende drusore si dhe vajgurl dbe gaz;

NENI 5__ SITRE
Detyfimet ge lindin gjate ketij aktiviteti privat ortakeﬁfi-géﬁggggjen e
gy

njetet ¢ tyre ne baze te legjislaclonit ne tugl., AN E g

3¢5 FEEENERCE KON EREKE -

KRBU_3I
KUSHTZRT EKONOUEKE
NENI 6

. o~rimtaria e kesaj shogertie zhvillohet ne baze e leverdise ekonomdke ge par
rohet ne bilancine saj periodi¥.;
NENI
Pér te bere te pundur zhvillimin e ketij aktiviteti privaf, vihet nje Kk’
pital baze prej 200000 leke, ge perben burimin fillegtar te krijimit te fo-
ndeve dhe te mjetevde e xhiros,
Ky kapital mund Ge ghtohet ose Ge pekesohet sipas vendimit ge marrin ort
et ne mareveshje ndermjet tyre,

NENT 8

Kontributi fillestar eshte i te dp ortakeve 50 % me 5C % ,
NENT
Organi vendimor eshte asanbleja e ortakeve,
Asambleja e ortakeve zgjidh keshililin adminissrativ,
Kegh&lli admi nistrativ S§jedhssgness zgjedh adminatratoret ge do ta
perfagesojne me Le tretet.
NBENI IO
Asambleja mblidhet ne mbledhejet ¢ zakonshme dhe te jashtezakonshme,

Ne mbledhjetn e saj te zakonshme ajo shqyrton dhe vendos per geshtje :
tilla si emerimi dhe shkarkimi 1 aduminstratoreve, okape. rteve kontabel Ge aa
rizuar, dhe likujduesve, piratimin e xaporteve te adminstrimitt dhe te kontr

eve, miratimi n e llogarive vjetoredhe ndarjen 8 £fitimit e tij.



Ne a@aj~ mbledhjen e 8aj Ge jashtezakonshume agsamble ja e ortakeve ver
-ps per c¢eshtje te tilla, ndryshiminn e statutit zvoglimin e kapita
themelor tek te tretet, zgjatja e koh es se veprimtarise se shogeri
apo likojdimén e s88j, shnderimin e sh.p.k. ne forma te tjera shoger
Shperndarje e humbjes dha e £itimitndahet perkatesfsht mes. ortakeve
sipas kontributit te tyre fiilestar, dhe te vdzhdimesrs~yercaku uar
ne bilancin periodik te shogerise,

Neni I2

Shogeria tregtare "RO S 1 " gezon te drejten & mbrojtjes se pasu
ge vet, ne perputhje me legjislacionin nefuqi,
KRBU IIIL
SBUSHEMT I AKTIVITRIIT  _NBNI IP

Sh.p.k, sregtare "ROSI" e pushon aktivitetin e gaj tregtar vete:
pag ¢l tesimit te afatit prej II vjetesh,
NENI Ia
Kur=pasupis= pushon akGiviteti , e gjithe pasuria ge eshte ne &lsp:
cion mbetet prone e ortakeve sipas kontributitte tyre filleatar, pa
te jene bere te gjithe 1likujdimet dhe pagesat e tjera sipag legjele
-nit.

NENI IS
Kjo shogeri krijohet me nje afat prej I3 vjetesh, me te drejten e

riperteritjes pas kalimit te ketij afati,

NBNI 16
Selia e kesaj sh.p.k, do te jete ne Pirane rr, 4l1i Demi Pzll, 70
Ap. Nr %0 shk.,?,

NENI I7
Shogeria mund te hape dhe vende G¢ tjera gendrimi operative ose £il
perfagesi dhe agjenci ne te gjithe teritorin e rep, Shgiperise si d
jashte saj we miratimin e organevd perkatese cChe legjislacionitte V

ku do te hapet,

NENT I8



. Neni I8

Ky statut pasi u perpilua nga themeluesit e kesa shogerise "ROSI™
nge Konstandin Gjaga dhe Petrit Kuhamefaj u lexua dhe Uu nenghkrusa
prej tyee, - "$ 

SNENI IO e
Adninstratord i1 shogerise eshte Konstandin Gjate,

/.
e

ORTIKET

I. Konstandin Gjata <EQ@:$§?E\

2, Petrit Muhametaj ‘:Z%za,ﬁ¢/



